Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 26.05.2022

    № 105-р
п.Горноправдинск
Об обеспечении безопасности
людей на водных объектах

на территории сельского
поселения Горноправдинск

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах сельского поселения Горноправдинск:
1.Утвердить план мероприятий по безопасности людей на водных объектах сельского поселения Горноправдинск на 2022 год (приложение 1).
2. Главному специалисту отдела управления администрации сельского поселения Горноправдинск осуществлять методическое руководство и контроль за планированием и реализацией мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в населенных пунктах сельского поселения Горноправдинск.
3. Контроль за выполнением распоряжения, возложить на председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям, заместителя главы сельского поселения Горноправдинск.

Глава
сельского поселения Горноправдинск                                  О.С.Садков
                                                                                                        Приложение 1

                                                                            к распоряжению администрации

                                                                  сельского поселения Горноправдинск

от 26.05.2022 № 105-р

План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах                              сельского поселения Горноправдинск
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Утвердить распоряжение сельского поселения Горноправдинск о запрете купания в водоемах, находящихся на территории сельского поселения Горноправдинск
	до 01.06.2022
	Репанова Т.М.

	2.
	Организовать агитационно-пропагандистскую работу через громкоговорители и путем разработки и распространения памяток по разъяснению населению правил поведения на воде, безопасности при купании, правил пользования маломерными судами.
	Постоянно
	МБУК «Культурно-досуговый центр «Геолог» сельского поселения Горноправдинск, МБУК «Библиотечная система» сельского поселения Горноправдинск.

	3
	Проверить и обновить предупреждающие (запрещающие) знаки на потенциальных местах купания населения
	до 01.06.2022
	Репанова Т.М.

	4.
	Организовать патрулирования совместно с представителями ГИМС МЧС России, правоохранительных органов, общественности с целью обеспечения правопорядка и безопасности людей на водных объектах.
	до 01.06.2022
	Меньщиков Д.В.

Репанова Т.М.